Cum tibi divitiae superant²⁾, in fine senectus,
Munificus esto, vivas non parcus amicis.

tři chudé žáky, někdy čtyřy, kterým také w hojnosti dával slaužiti. Také rozdával peníze chudým laikům, mužům i ženám, w saukromí a po kautech w kostele w mistě skrytějším, když nawštěwoval oltáře pro ctění svatých ostatků, pamatuje na slowo ewangelia: Af newi lewice twá, co čini prawice twá. Newyhledával chwály lidské dle onoho slowa filosofowa: Owoce ctnosti maudrý w swědomi klade, méně dokonalý we slawě; nebo maudrý, spokojen jsa odměnau swědomi, sláwy nehledá. Tento muž podporoval netoliko žáky kostelu Pražskému slaužici, nýbrž i o takové, kteří se nacházeli na obecném učení, dle možnosti jmění swého pečoval, jak bylo při mnohých známo. Přibuzné a pokrewné i wšecky přátely zvláštní láskau objimal, pomáhaje jim náležitě w nedostatech a potřebách jejich, nezapomínaje písma:

Když ti bohatství nadbývá, stáří je na konci;
Štědry buď, nelakom ke swým, na přátely myslí.

Hic, qui sui memores alios fecit esse merendo—aetas quippe sibi matura inerat et vicinata senio, et competebat sibi illud sapientiae: Senectus venerabilis est non diuturna neque numero annorum computata; cani sunt enim sensus eius, et aetas senectutis vita immaculata. Iste vir multa pia officia peregit in domo domini, ad laudem eius perferens pondera diei et aestus, et non incongrue comparatur prophetae Samueli, qui postquam ablactatus fuit, oblatus est in domum domini cum tribus modiis farinae et anfora vini ad serviendum domino omnibus diebus vitae sua. Iste etiam a pueritia sua nullo cogente, quia coacta servitia exacerbat deum³⁾, sed proprii motus voluntate obtulit se in templum domini, videlicet Pragensi ecclesiae ad serviendum indefessa mente, virili et constanti animositate, praesentia continua ad serviendum ad laudem et gloriam Jesu Christi et beatorum martyrum Viti, Wenceslai atque Adalberti⁴⁾ omnibus diebus vitae sua et ad finem usque complevit. Unde de Samuele⁵⁾ dictum est: Cognoverunt omnes a Dan usque Bersabeae, quod

¹⁾ Amplificavit 2aa. — ²⁾ Preboy 2aa. — ³⁾ potest 2aa. — ⁴⁾ elemosynis 2aa. — ⁵⁾ hab. 2aa.

¹⁾ subveniebat et prov. 8. — ²⁾ superent 2aa. — ³⁾ exacerbat deus 2, 2aa. — ⁴⁾ Ad. atque Sigismundi 8. — ⁵⁾ Samuel 2.

¹²⁷¹ fidelis Samuel propheta esset domini. Viro vero de isto gratia virtutum, quae micabat in ipso, divulgavit nomen eius occasione¹⁾ exercitationis operum ipsius in laudem domus dei per totam Pragensem dyoecesim et in omnibus finibus eius cunctisque terminis totius regni Bohemiae. Effulsit enim in templo dei velut lucerna, non sub modio, sed super candelabrum posita. Consurgebat etiam media nocte de strato suo ante tempus matutinarum, lustrans omnia altaria pro veneratione reliquiarum cum veniis²⁾ et orationibus³⁾. Aliquando etiam perlegebat tertiam partem psalterii, quam nos quinquagenam vocamus, si tantae prolixitatis tempus ante pulsationem matutinarum se offerret. Deinde suscitabat campanarios ad pulsandas matutinas, et infra pulsationem campanarum egressus de ecclesia, girabat circumquaque⁴⁾ pulsando ad⁵⁾ cameras clericorum, excitando ipsos ad matutinarum officium. Postmodum intrans ecclesiam veniebat ad chorum, et si ebdomadarium sacerdotem cernebat, annuebat eidem, ut inciperet matutinas; absente vero ebdomadario officia ipsius personaliter perfere non dignabatur. Delectabatur enim in officio divino omnem defectum ecclesiae per ministros neglectum personaliter supportare. Hic vir nunquam audiebat iudicia secularia suorum subditorum, sed aliis commitebat audienda. Culpas vero horum, qui per determinationem iudicum damnabantur⁶⁾ ad poenam solvendam, nunquam exegit nec oblatam recepit, sed paterna pietate tanquam filios corripuit, quandoque etiam asperioribus verbis, ne similia committant, acrius increpavit. Attendebat enim illud euangelicum: Nolite iudicare, ut non iudicemini etc. Secularibus negotiis ne se inmisereret, omnibus modis evitabat. In villa, quae vulgarter⁷⁾ dicitur Velikawes, in qua Ebrhardus, felis memoriae canonicus Pragensis, comparavit quae-dam bona pro remedio animae sua, et assignavit ecclesiae Pragensi pro enutriendis et vestiendis XII scolaribus, qui bonifanti sive boni pueri appellantur, qui continue tenentur in eccllesia memorata deservire in cantu, legenda⁸⁾